
Stránka 1 z 12 

Návrh závěrečného účtu obce Řícmanice za rok 2024 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
zveřejňuje obec Řícmanice návrh závěrečného účtu obce za rok 2024 

 
Název:    Obec Řícmanice 
Sídlo:    Komenského 68, Řícmanice 664 01 
Právní forma:   obec - územní samosprávný celek 
Předmět činnosti:   stanoveno předpisem, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
IČO:     00374903 
Rozvahový den:   31.12.2024 
 

I. Organizační struktura 
 

Stručná struktura úřadu: 
Starosta:    Mgr. Libor Slabý , od 4.11.2024 Ing. Simona Malá 
Rada obce:  není volena, pravomoc rady vykonává starosta obce 
Úředník obecního úřadu:   Bc. Petra Katolická DiS od 7.7.2015 
Účetní obecního úřadu:    Bc. Eva Valná  do 30.11.2024, od 1.12.2024 Ing. Daniela Drápalová 
Zastupitelstvo má 7 členů  
do voleb 5.10.2024 

Starosta:            Mgr. Libor Slabý  
Místostarosta:   Ing. Pavla Hanzlová 
Členové:  David Čadík 
   Roman Kubíček 
   MgA.Vendula Borůvková (do 28.4.2024) 
   Ing. Simona Malá (do 29.4.2024) 
   Zdeněk Alexa (do 2.5.2024) 

 
po předčasných volbách 5.10.2024 (ustavující zasedání ZO dne 4.11.2024) 
 Starosta:   Ing. Simona Malá 
 Místostarosta:  Patrik Heger 
 Členové:  Zdeněk Alexa 
    Ing. Pavla Hanzlová  
    Roman Kubíček 
    Mgr. Libor Slabý 
    Mgr.Bc. Petr Žižka 
 
Kontrolní výbor  
do 4.11.2024 

Předseda:  Ing. David Čadík 
Členové:   Ing. Renata Diatková, Ing.Martin Zvolský 

Od 4.11.2024 
Předseda:  Zdeněk Alexa 
Členové:  Ing. Václav Moll, Ing. Alena Hegerová 

 
Finanční výbor 



Stránka 2 z 12 

Do 4.11.2024 
Předseda:  Ing. Jan Mařata  
Členové:   Bc. Pavlína Beurskens, Ing. Eva Lišková 

Od 4.11.2024 
 Předseda:  Mgr.Bc. Petr Žižka 
 Členové:  Mgr. Nikola Repková, Mgr. Tomáš Hrnčíř, Ph.D. 

 
Kulturně sociální výbor  
Do 4.11.2024 

Předseda:  MgA. Vendula Borůvková 
Členové:   Eva Olešovská, Simona Kalusová Poláková 

Od 4.11.2024 
 Předseda:  Mgr. Zdeněk Alexa 
 Členové:  Romana Vaníčková, Eva Olešovská 
 
Výbor pro strategické plánování 
Od 4.11.2024 
 Předseda:  Mgr.Bc. Petr Žižka 
 Členové:  Ing. David Čadík, Lukáš Kubíček, Mgr. Martin Boček, Ing. Arch. Tereza    

Prosecká 
  
Stavební komise   
Do 4.11.2024 

Předseda:  Ing. Filip Švancara 
Členové:   Ing. Ondřej Vlček, Ing. Jiří Vévoda 

 
 Obec Řícmanice má zřízenu Jednotku sboru dobrovolných hasičů Řícmanice. 
 Obec není členem žádného sdružení a neúčtuje o sdružených prostředcích. 
 Obec má podíl 1,92 % ve společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., vklad ve výši 50 000,-Kč 

(odstraňování a separace komunálního odpadu) do 19.12.2022. Od 19.12.2022 převod 
podílu ve výši 2/104 na základním kapitálu  a převod vkladu  ve výši 50 000,-Kč obce 
Řícmanice na DSO KTS Ekologie. 

 Obec není plátcem DPH. 
 Obec má vybudovanou vodovodní síť a kanalizační síť. Ve spolupráci s Dobrovolným 

svazkem obcí Vodovody a kanalizace Bílovicko byl vybudován hlavní kanalizační 
sběrač napojený na Čistírnu odpadních vod v Bílovicích nad Svitavou. Dokončené 
vedlejší větve sítě kanalizace byly vloženy do hospodaření Dobrovolnému svazku 
Vodovody a kanalizace Bílovicko, provozovatelem vodovodu a kanalizace je však VAS, 
a.s., obec nevybírá ani vodné ani stočné. 
 

Zřizované vlastní příspěvkové organizace: 
 
Obec má zřízenu jednu vlastní příspěvkovou organizaci školského typu – Mateřská škola 
Řícmanice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, která zahájila provoz dne 1.3.2008. 
 
 
 
 



Stránka 3 z 12 

Obec Řícmanice je členem čtyř dobrovolných svazků obcí (dále DSO): 
 

- DSO Časnýř. 
Hlavním předmětem činnosti DSO Časnýř je budování a údržba cyklostezek. Byla  
vybudována cyklostezka z brněnských Obřan do Bílovic nad Svitavou. Cyklostezka je dlouhá 
3,7 km v jednom směru a je součástí mezinárodní dálkové cyklotrasy Jantarová stezka, která 
vede z Krakova do Vídně a   cyklostezka Nad Klajdovkou, kde byla v r. 2019 provedena 
dokončena oprava k  31.10.2019. V roce 2020 byla schválena stavba „Bílovické rozhledny“, 
realizace stavby byla ukončena v říjnu 2021.  
 

- DSO ŠLAPANICKO 
Přistoupení k DSO Šlapanicko bylo schváleno na 27. zasedání Zastupitelstva obce Řícmanice 
dne 25.4.2018, usnesení č.5,  podíl na základním kapitálu činí 1,72%.  
 

- DSO Vodovody a kanalizace Bílovicko (dále DSO Vak) 
Svazek vybudoval pro členské obce Čistírnu odpadních vod v Bílovicích nad Svitavou.  Obec 
vložila předávacím protokolem ze dne 29.6.2010 hlavní kanalizační řad a vodovodní síť do 
hospodaření DSO Vodovody a kanalizace Bílovicko, převod schválen dne 4.5.2010 
usnesením k bodu jednání č. 10 na 38. Zasedání ZO. Provozovatelem zůstává i pro DSO 
Vodovody a kanalizace Bílovicko společnost VAS, a.s. 
Vodovod Řícmanice-  roce 2018 bylo schváleno v obci dobudování vodovodní sítě, čerpací 
stanice a vodojemu, předpokládaná výše příspěvku obce: 16 282 628,04 Kč. 
V roce 2021 byl zvýšen původní plán příspěvku o 484 175,58 Kč na základě Dodatku č. 3 na 
celkovou částku: 2 851 638,72 Kč. 
K 31.12.2024 zbývá uhradit příspěvek v celkové výši : 5.250.000,- Kč 
 

- DSO KTS Ekologie 
Od roku 2022. 
 
 

II. Rozpočet obce a Střednědobý rozpočtový výhled 

Střednědobý rozpočtový výhled: 

Rozpočtový výhled pro období 2025 – 2026 byl projednán a schválen na 10. zasedání ZO dne 
18.12.2023 (Usnesení č. 100-10/2023) 

Rozpočet obce: 

Rozpočet obce Řícmanice na rok 2024 byl projednán a schválen na 10. zasedání ZO dne 
18.12.2023 (Usnesení č. 99-10/2023) 

Příjmy: 16.739.700,- 
Výdaje: 20.543.000,- 
Financování: -1.388.000,- 
 
 



Stránka 4 z 12 

Závaznými ukazateli rozpočtu pro naši účetní jednotku jsou: 
 na straně příjmů – položky pro daňové příjmy a obdržené dotace, paragrafy pro ostatní 

nedaňové i kapitálové příjmy, 
 na straně výdajů paragrafy pro běžné i kapitálové výdaje a položka č.5331 par.3111 – 

příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Mateřské škole Řícmanice. 
 
 
Změny rozpočtu: 
ZO delegovalo na starostu obce pravomoc provádět úpravu  rozpočtu – schvalování 
rozpočtových opatření starostou obce v následujícím rozsahu: 
 

 neomezeně u rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků 
(příjmů) z jiného rozpočtu. Na straně výdajů do výše zapojených příjmů. 

 použít nové, rozpočtem nepředvídané příjmy k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 
výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu. 
 

 provádět jednotlivá rozpočtová opatření do výše  400 000,-Kč, jsou-li vyvolána 
organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na zvýšení 
celkových výdajů. Každé takto provedené rozpočtové opatření musí být následně 
schváleno na nejbližším veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 

Počet rozpočtových opatření za rok 2024: 11 
 
Rekapitulace změn a plnění rozpočtu v roce 2024  
 
 
Příjmy Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

Daňové příjmy 15 070 600,00 15 120 600,00 15 040 082,75 

Nedaňové příjmy 1 669 100,00 1 669 100,00 2 448 597,54 
Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Přijaté transfery 0,00 1 159 600,00 13 310 100,00 
Příjmy celkem 16 739 700,00 17 949 300,00 30 798 780,29 
Konsolidace příjmů   12 150 500,00 
Příjmy celkem po konsolidaci   18 648 280,29 
 
Výdaje Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

Běžné výdaje 12 053 000,00 13 323 300,00 24 161 514,99 
Kapitálové výdaje 8 490 000,00 8 990 900,00 8 980 075,79 
Výdaje celkem 20 543 000,00 22 314 200,00 33 141 590,78 

Konsolidace výdajů   12 150 500,00 
Výdaje celkem po konsolidaci   20 991 090,78  
    
 
Financování Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

8115-Změna stavu krát.prostř. na 
účtech 

5 191 300,00 5 752 900,00 2 074 171,29 

8117-Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity-příjmy 

0 0 6 155 550,00 



Stránka 5 z 12 

8118-Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity-výdaje 

0 0 -4 500 000,00 

8124-Uhrazené splátky 
dlouh.přij.půjček 

-1 388 000,00 -1 388 000,00 -1 386 910,80 

Financování celkem 3 803 300,00 4 364.900,00 2 342 810,49 
 

Přijaté dotace a dary v roce 2024: 
Poskytovatel účel částka 
Státní pokladna Souhrnný dotační vztah 198.100,- 
JMK Vybavení JSDH 98.000,- 
Státní pokladna Volby do Evropského parlamentu 10.310,- 
Státní pokladna Volby do zastupitelstva kraje 9.638,- 
Státní pokladna Předčasné volby do ZO 22.262,- 
JMK Rekonstrukce komunikace ke hřbitovu 275.000,- 
Obec Kanice Dar na rekonstrukci komunikace ke hřbitovu 250.000,- 
ČEPS Dar na rekonstrukci koupaliště 50.000,- 
Obec Bílovice nad 
Svitavou 

Dar na rekonstrukci koupaliště 250.000,- 

Občané Dary na rekonstrukci koupaliště 179.500,- 
  

CELKEM 
1.342.810,- 

 
Platby příspěvků v roce 2024: 

DSO Vodovody a kanalizace Bílovicko 1.750.000,- 
DSO Šlapanicko 21.950,- 
DSO Časnýř  72.900,-  
KORDIS JMK 83.800,- 
Svaz knihovníků      550,- 
Svaz měst a obcí   4.965,40 
CELKEM  1.934.165,40 

 

Poskytnuté příspěvky a dary z rozpočtu obce v roce 2024 spolkům 
Příjemce Vyčerpaná částka v Kč 
TJ Sokol Řícmanice 40.000,- 
V růžové sadu, z.ú 15.000,- 
SDH Řícmanice 40.000,- 
Unie Rosca-reg.org. z.p.s. 5.000,- 
Junák – český skaut, středisko Axinit Brno 
z.s.      

15.000,- 

Kolejová z.s. 5.479,- 
SK Řícmanice                                                              100.000,- 
Zdravotní klaun 5.000,- 
Včelaři 10.000,- 
Farnost 10.000,- 
Linka Bezpečí 5.000,- 
Dar Obci Velká Kraš 30.000,- 
 
CELKEM 

280.479,- 

  



Stránka 6 z 12 

Uvedené subjekty tyto dotace použily v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou a následně řádně 
vyúčtovaly v požadovaném termínu. 

Obec v roce 2024 neposkytla žádnému jinému rozpočtu ani organizaci nebo FO z rozpočtu půjčku. 

Obec má zřízenu PO - MŠ Řícmanice, v roce 2024 obec poskytla příspěvek na provoz MŠ ve výši 
530.000,- Kč. 

Příloha č. 1: Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v Příloze č. 1 „Výkaz FIN 2-12 M“, která je 
nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Řícmanice za rok 2024. 
 

V. Bankovní účty obce v roce 2024 
 

BANKA Číslo účtu Zůstatek k 31.12.2024 
Běžné účty   

FIO 2901372652/2010 882.983,81 
Česká spořitelna 1345044329/0800 3.241.746,61 
ČNB 94-12319641/0710 144.256,63 

Fond – veřejná sbírka   
FIO 240266402/2010 309,00 

Termínované účty   
ČS 6242188349/0800 4.500.000,00 
 
CELKEM 

 8.769.296,05 

 
- Účty u FIO banky a České spořitelny jsou vedeny jako transparentní. 
- Na účtu veřejné sbírky bylo v roce 2024 vloženo 351.654,-, počáteční stav byl 28.155,-. 

Na rekonstrukci koupaliště bylo použito 379.500,-. 
- Stav pokladny byl k 31.12.2024 nulový 

V. Dlouhodobý a drobný majetek: 

 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 

K 31.12.2024 – 245.112,82 Kč 

- v roce 2024 bez pohybu 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028) 

K 31.12.2024 – 3.243.278,16 Kč 

- jedná se o majetek, kdy pořizovací cena je větší jak 3 000,-  do  40 000,-Kč, doba použitelnosti 
je  delší jak rok. 

- přírůstky v roce 2024 v celkové částce 291.359,81 Kč. 



Stránka 7 z 12 

- vyřazený majetek v roce 2024 v pořizovací  ceně 250.819,31 Kč (likvidace pro nepoužitelnost, 
zastaralost nebo nefunkčnost) 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek (účet 019) 

K 31.12.2024 – 1.582.279,- Kč 

v roce 2024 bez pohybu  

 

Budovy, stavby, haly (účet 021) 

K 31.12.2024 – 132.045.841,97 Kč 

- v roce 2024 zařazeno: technické zhodnocení koupaliště (5.295.403,83), rekonstrukce cesty 
hřbitov (1.077.477,95), nové sloupy veřejného osvětlení na koupaliště (137.191,-) 

- Hodnota vyřazeného majetku ve výši 32.900,- - kolotoč 

 

 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek (účet 022) 

K 31.12.2024 – 7.132.078,03 Kč 

- jedná se o hmotný majetek od 40 001,-Kč výše 

- roce 2024 byl pořízen: automobil VW Caddy (239.000,-), rozmetadlo (76.956,-), zabezpečovací 
systém OÚ (50.880,-), dýchací přístroj JSDH (41.837,-) 

- v roce 2024 nebyl vyřazen z majetku obce žádný dlouhodobý hmotný majetek. 

 

Pozemky (účet 031) 

K 31.12.2024 – 5.268.171,63 Kč 

REKAPITULACE DLE DRUHU POZEMKU 

DRUH POZEMKU   VÝMĚRA PODÍLU m2  CENA PODÍLU Kč 

- Orná p.    3000     95 200.02 

- Zahrady    7871     254 546.97 

- Sady 3    1976     238 502.92 

- Travní por    4472     383 062.22 

- Lesní p.    126276    479 836.99 

- Zast. pl.    6079     708 272.21 

Zastavené budovy 
Budova č.p. 68 – Obecní 
dům 

Účet 021 0210 6 307 510,- Kč 



Stránka 8 z 12 

- Ost. pl.    40161     1 096 482.14 

- Komunikace    46079     2 012 268.16 

- CELKEM 178   265914    5 268 171.63 

 

Kulturní předměty (účet 032) 

K 31.12.2024 – 167.067,31 Kč 

- v roce 2024 bez pohybu 

 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (účet 029) 

K 31.12.2024 . 1.500.000,- Kč 

- v roce 2024 bez pohybu 

 
Nedokončený majetek  (účet 042) 

Tabulka rekapitulující stav rozpracovaných investic k 31. 12. 2024 

1 Vodovodní přípojka-sběrný dvůr 5 235,00 Kč  

2 Osvětlení ekodvůr 14 796,00 Kč  

3 Oprava chodníku Husova 110 200,00 Kč  

4 Rekonstrukce salu Řícmanice-restaurace  96 800,00 Kč  

5 FVE Řícmanice  36 300,00 Kč  

6 Parkoviště u hřbitova  82 295,00 Kč  

7 Komunikace u mlýnku  10 890,00 Kč  

8 Stoka B2-1 kanalizace  252 865,80 Kč  

9 Parkování restaurace 16 500,00 Kč  

10 Povolení vkladu 2 000,00 Kč  

11 Dělení pozemků 1 000,00 Kč  

Celkem 628 881,80 Kč  

 

VI. Cizí prostředky - úvěry a půjčky: 
 

- Dlouhodobý úvěr u ČS, a.s. - přijatý v roce 2015 na pořízení doplnění kanalizace v obci. 
Splátky úvěru jsou pravidelné, měsíční, ve výši 93 888,90 Kč. 

- V roce 2014 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci operačního programu Životní prostředí č. 12131351 úročenou 
zápůjčku ve  výši 1 402 179,89 Kč,  úročenou roční úrokovou sazbou 1% na akci 
„Řícmanice-doplnění kanalizace“. Obec Řícmanice splácí fondu  zapůjčené finanční 
prostředky ve čtvrtletních splátkách po 35 061,00 Kč do zaplacení v roce 2025 



Stránka 9 z 12 

- V prosinci roku 2022 byla uzavřena Smlouva o úvěru s Českou spořitelnou na nákup 
nemovitosti v celkové výši 8 mil. Kč. Splátky úvěru jsou pravidelné, měsíční, poslední 
splátka dne 31.12.2042. v měsících leden 2023 až prosinec 2025 každá splátka ve výši 
10 000,00 Kč, v měsících leden 2026 až listopad 2042 každá splátka ve výši  37 500,00 
Kč 

 

Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček (v celých Kč): 

Účel půjčky Sjednaná 
výše úvěru/ 
zápůjčky  

Splacená 
výše jistiny 
k 31.12. 2024 

Zůstatek 
dluhu 
k 31.12.2024 

Splácení 
úvěru/  
zápůjčky 

Termín 
splatnosti 

Půjčka SFŽP –
Kanalizace 

1 402 179,89 1.262.448,99 140.270,90 Splátky  od 
3/2016 

31.12.2025 

Úvěr Česká 
spořitelna-
Kanalizace 

10 500 000,00 9.373.334,40 1.126.665,60 Splátky od 
1/2016 

31.12.2025 

Úvěr Česká 
spořitelna-nákup 
nemovitosti 

8 000 000,00 240.000,00 7.760.000,00   30.12.2042 

Dluh k 31.12.2024 
celkem : 

  9.026.936,50   

 

Příloha č.2: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha a Přehled úvěrů a zápůjček za 12/2024 

 

VII. Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024 
 
Dne 2.12.2024 byl vydán starostkou obce Ing. Simonu Malou  Plán inventur na rok 2024. 
Inventarizace se řídila vnitřní směrnicí o provedení inventarizace. Fyzické inventury probíhaly 
od 9.12.2024 do 19.1.2025, dokladové inventury od 6.1.2025 do 31.1.2025.  Inventarizace 
proběhla řádně, podklady byly připraveny a ověřeny na skutečnost, dle plánu inventur byl 
zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek, které jsou 
popsány v inventarizačních soupisech. Inventarizační zpráva byla zpracována k 31.1.2025. 
 
Příloha č.3: Inventarizační zpráva za rok 2024 

 
 

III. Hospodaření příspěvkové organizace 
 

Název: Mateřská škola Řícmanice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 



Stránka 10 z 12 

IČO: 75833581 
 
Výnosy celkem:               2.873.558,14 Kč 
Náklady celkem:    2.948.230,05 Kč 
Hospodářský výsledek:                -74.671,91 Kč 
 
V roce 2024 byl poskytnut obcí Řícmanice příspěvek na provoz ve výši 530.000,-Kč.  
 
 
Příloha č.4: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha MŠ Řícmanice k 31.12.2024. 
 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2024 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření ze dne 8-9.10.2024 a na základě výsledku konečného přezkoumání 
hospodaření, které se uskutečnilo dne 24.-25.2.2025 

 

 
I. Při přezkoumání hospodaření obce Řícmanice za rok 2024: 

 
byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených v  §10 ods.3 písm. c) zákona o přezkoumávání 
hospodaření a to: 

 
Nedostatky, spočívajících ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla 
územních rozpočtů 

- Návrh závěrečného účtu nebyl zveřejněn na internetových stránkách obce 
- Schválený rozpočet obce nebyl zveřejněn v souladu se zákonem 

 
Nedostatky, spočívající v překročení působnosti územního samosprávného celku stanovených 
zvláštními právními předpisy 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 
všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem 

- Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem 
- Nebyl zohledněn den zániku mandátu pro výpočet poměrné části měsíční odměny 
- V obci, kde se rada nevolí, neprováděl starosta obce rozpočtová opatření v rozsahu 

stanoveném zastupitelstvem obce (překročení působnosti) 
- Náhrada za nevyčerpanou dovolenou uvolněného člena zastupitelstva byla poskytnuta obcí 

v rozporu se zákonem 
 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
mohou mít negativní dopad na hospodaření ÚSC v budoucnu: 

- Viz příloha 
 

 
Příloha č.5: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Řícmanice, okres 
Brno-venkov 



Stránka 11 z 12 

IX. Informace o účetních metodách a obecných účetních 
zásadách: 

 
 Obec Řícmanice účtuje v soustavě podvojného účetnictví v plném rozsahu. 
 Obec Řícmanice zpracovává a vede účetnictví a veškerou agendu úřadu na programu 

MUNIS Triada. Veškeré výstupy z účetnictví, včetně účetních deníků a hlavní knihy 
analytické evidence, jsou tedy v elektronické formě. 

 O zásobách účtuje obec způsobem „B“. 
 Ceniny vede na účtu 263 xxxx. 
 Zálohy poskytnuté účtuje obec na účtech 314 s příslušnou analytikou. Proúčtování 

záloh do nákladů je účtováno po obdržení daňového dokladu. 
 Zálohy přijaté účtuje u jejich přijetí na účtu 324 xxxx. Jedná se především o zálohy na 

služby od nájemníků bytového domu, které jsou vyúčtovávány následující rok po 
obdržení všech daňových dokladů a zálohy na vodoměry od občanů při zřizování 
přípojek na vodu. 

 Obec Řícmanice účtuje pořízení drobného hmotného majetku (dále DDHM) od 3 000,-
Kč do 40.000,- Kč včetně a drobného nehmotného majetku od 7 000,-Kč do 60.000,-Kč 
včetně.  

 Za drobný dlouhodobý majetek s dobou použitelnosti  delší než rok se nepovažuje 
prádlo, oděv, obuv, bez ohledu na pořizovací cenu. 

 Zastavený majetek je evidován odděleně od majetku nezastaveného s pomocí čísla 
organizačního na příslušném majetkovém účtu. 

 Obec má podrozvahovou evidenci, v níž zachycuje: 
o DDHM  vložený do hospodaření Dobrovolnému svazku obcí Vodovody a 

kanalizace Bílovicko je evidován v podrozvaze na účtu 909 v analytickém 
členění. 

o Dále je v podrozvaze účtováno o podmíněných pohledávkách a závazcích. 
 
Přílohy Závěrečného účtu obce jsou nedílnou součástí závěrečného účtu obce: 
 

1) Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v Příloze č. 1 Výkaz FIN 2-12 M 

2) Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha a Přehled úvěrů a zápůjček obce 
Řícmanice k 31.12.2024  

3) Inventarizační zpráva za rok 2024 
4) Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha MŠ Řícmanice k 31.12.2024 
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

 

 



Stránka 12 z 12 

S celým obsahem závěrečného účtu je také možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 
Řícmanice v úředních hodinách. 

 

Sestavila: Ing. Daniela Drápalová 

Schválila: Ing. Simona Malá, starostka 

 
V Řícmanicích  dne 10.4.2025       
         

 

 

Razítko obce a podpis starosty……………………………………………… 

        

Zveřejněno na úřední desce a elektronické úřední desce: 

 

Návrh ZÚ vyvěšen dne:  11.4.2025 

Návrh ZÚ sňat dne:  

Schváleno v ZO dne: 

Schválený ZÚ vyvěšen dne: 


